ДОГОВОР №
_________________________

_________________
                 (город)

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «МиГ», в лице Генерального директора Голикова Александра Станиславовича, действующего на основании Устава, Лицензия № 032-00102  выданная Федеральной службой по надзору в сфере природопользования 31 мая 2016года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _______________________________________

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель принимает от Заказчика на утилизацию вышедшие из эксплуатации транспортные средства (далее – ВЭТС) в соответствии с требованиями Приказа Министерства промышленности и торговли Российской Федерации.

1.2. Настоящий Договор заключается в отношении автотранспортных средств вышедших из эксплуатации (ВЭТС), удовлетворяющих требованиям государственной программы утилизации.

1.4. Место приемки ВЭТС: ______________________________________________

______________________________________________________________________.
1.5. Время работы пункта приемки: _______________________________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. Организовать передачу ВЭТС по месту приемки, и сдать ВЭТС исполнителю по акту приема передачи.
2.1.2.Осуществлять передачу лицу, утилизирующему ВЭТС.

2.2. Права Заказчика:

2.2.1. Проверять ход оказания услуг Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

2.3. Обязанности Исполнителя:
2.3.1.Своими силами и за свой счет организовать доставку ВЭТС в место утилизации ВЭТС.
2.3.2. В день обращения Заказчика принять ВЭТС и документацию по Акту приемки-передачи для дальнейшей утилизации ВЭТС. Исполнитель не вправе отказать Заказчику в принятии ВЭТС, соответствующего требованиям Приказа Министерства промышленности и торговли Российской Федерации №8 от 14.01.2010 года, в противном случае, Исполнитель обязан выдать Заказчику мотивированный отказ в письменной форме.

2.3.3. В отношении каждого принятого от Заказчика ВЭТС должен осуществлять следующие операции:

2.3.4. Осушение ВЭТС, т.е. слив всех жидких компонентов: топлива, масел, технических жидкостей (охлаждающая и тормозная жидкости, жидкость для омывателей стекол и фар, хладагенты климатических установок);

2.3.4.1. Демонтаж шин, аккумуляторов, масляных и воздушных фильтров с последующей переработкой ВЭТС на шредерной установке.
2.3.4.2. Сортировку отходов по видам, их накопление и передачу на специализированные предприятия по переработке или захоронению (уничтожению);

2.5. Права Исполнителя:

2.5.1. Привлекать для исполнения настоящего Договора третьих лиц, оставаясь ответственным лицом перед Заказчиком. Привлеченные Исполнителем третьи лица должны обладать соответствующими лицензиями на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов 1-4 класса опасности. Копии лицензий и заключенного договора на утилизацию между исполнителем и третьим лицом передаются заказчику в случае необходимости.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ и ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

3.1. Стоимость, перечень услуг оказываемых Исполнителем, сроки и способ оплаты оговариваются в Приложении №1 настоящего Договора.
3.2. Обязательства Исполнителя по настоящему договору считаются выполненными после предоставления Заказчику Акта об утилизации соответствующего ВЭТС.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, Стороны несут ответственность согласно действующего российского законодательства.

4.2. Исполнитель несет ответственность, в том числе перед третьими лицами, за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды, обращения с опасными отходами, их хранения, транспортировки и утилизации.

4.3. Исполнитель несет ответственность за соблюдение требований по охране труда и техники безопасности в процессе утилизации ВЭТС, а также за недопущение вторичного использование деталей, комплектующих и прочих составных частей утилизируемого ВЭТС.

4.4. В случае немотивированного отказа Исполнителя от принятия ВЭТС, Исполнитель обязуется возместить Заказчику расходы по доставке.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Возникшие разногласия, Стороны будут пытаться решить путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение [для Брянской области – в Арбитражный суд Брянской области; для регионов – в Арбитражный суд по месту нахождения Заказчика].

5.2. Предарбитражный порядок разрешения спора обязателен для Сторон. Срок рассмотрения претензий десять дней с даты получения соответствующего претензионного письма. Претензии направляются заказным письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в разделе 6 настоящего Договора.

5.3. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом вторую Сторону за тридцать дней до даты такого расторжения. Стороны обязуются произвести полный расчет в течение 10 десяти рабочих дней с даты расторжения Договора.

5.5. Договор автоматически прекращает свое действие в случае исключения хотя бы одной из Сторон Договора из списка состава участников Программы по утилизации или прекращения действия лицензий, отзыва лицензий.

5.6. Компоненты, выделенные из ВЭТС при выполнении технологических операций, связанных с утилизацией транспортного средства, являются собственностью Исполнителя.

5.7. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до 31.12.2014 года – в части приемки Исполнителем ВЭТС для дальнейшей утилизации, а в части расчетов – до момента окончания взаиморасчетов между Сторонами.
 5.8. Настоящий договор автоматически продлевается на следующие 12 (двенадцать) месяцев с момента истечения срока его действия на тех же условиях в случае, если ни одна из сторон договора письменно не заявит о его изменении или расторжении за 10 (десять) дней до окончания срока его действия. Продление срока действия договора возможно неограниченное количество раз.
5.9. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН.
	Исполнитель:
ООО «МиГ»

241030, г. Брянск,
пр-т Станке Димитрова, д. 51, оф.104
ОГРН:1153256009940

ИНН/КПП: 3257032708/325701001

Р/с 40702810700047105006
Филиал Банка ГПБ (АО), в г.Тула

г. Тула
К/с 30101810700000000716
БИК 047003716

	Заказчик

	____________________

	м.п.
	м.п.

PAGE
2